СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СТУДЕНЕЦ»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13 декабря 2022 г.                                                                 № 30
О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы
«О бюджете сельского поселения «Село Студенец» на 2022 год
и плановый период 2023-2024 годов»

Статья 1.
Внести в Решение Сельской Думы от 03 декабря 2021 года № 37 от 03.12.2021 ( в редакции от 10.02.2022 № 3) следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год:

общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10 917 700,40 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 5 047 549,40 рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 13 063 575,93 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей;

дефицит бюджета  сельского поселения в сумме 2 145 875,53 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год и 2024 год:

общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 6 260 228 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 948 928 рублей и на 2024 год в сумме 6 754 228 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 436 528 рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 6 260 228 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 134 170 рублей, и на 2024 год в сумме 6 754 228 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 268 390 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей и на 1 января 2025 года 0 рублей, том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;

дефицит (профицит) бюджета сельского поселения на 2023 и 2024 года отсутствует.

2. Приложения 2,3,5,7,9 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему Решению.

3. В приложения 4,6,8 внести изменения согласно приложениям 6,7,8 к настоящему Решению.

4. Статью 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить с 1 октября 2022 года уровень индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов и тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных органов и учреждений сельского поселения, сложившихся на 1 января 2022 года, в размере 4 процента.».
Статья 2. Вступление в силу настоящего Решения

Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

Статья 3.

Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).

Глава сельского поселения
«Село Студенец»

О.В.Семенова